[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«22» июня   2012 г.

           №92-нр
О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от  17.12. 2003 г. N 74-нр

 «Положение о порядке и условиях возмездного отчуждения муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию                               г. Долгопрудный на праве общей долевой собственности»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава г. Долгопрудного Московской области, Совет депутатов г.Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

         1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного                      от  17.12. 2003 г. N 74-нр «Положение о порядке и условиях возмездного отчуждения муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию г. Долгопрудный на праве общей долевой собственности» (далее - Положение) следующие изменения:

        1.1. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» и далее по тексту Положения слова «муниципальная доля» заменить словами «доля в праве на жилое помещение» в соответствующем падеже.

        1.2. В пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения» Положения слова «постановления главы города» заменить словами «постановления администрации города».

         1.3.  Пункт 1.9. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в новой редакции: «Оценка стоимости доли в праве на жилое помещение производится  организацией, определяемой Комитетом, в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998г. N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
         1.4. В пункте 1.10. раздела 1 «Общие положения» Положения слова «бюджет муниципального образования» заменить словами «бюджет городского округа».

         1.5. Пункт 1.11. раздела 1 «Общие положения» Положения исключить.
        1.6. Абзац 7 пункта 2.1. раздела 2 «Порядок возмездного отчуждения муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию                 г. Долгопрудный на правах общей долевой собственности» Положения абзац 7 исключить.

        1.7. Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок возмездного отчуждения муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию г. Долгопрудный на правах общей долевой собственности» Положения изложить в новой редакции:

         «При наличии нескольких нанимателей и (или) собственников, имеющих право  на покупку доли в праве на жилое помещение, она может быть передана по договору купли-продажи одному из них, либо всем в долевую собственность, при согласии всех нанимателей и (или) собственников.

 В случае отсутствия согласия и возникновении спора между нанимателями и (или) собственниками, право на передачу объекта продажи по договору купли-продажи признаётся в судебном порядке».

1.8. Пункт 2.3. раздела 2 «Порядок возмездного отчуждения муниципального жилищного фонда, принадлежащего муниципальному образованию г. Долгопрудный на правах общей долевой собственности» Положения изложить в новой редакции:

«Оформление сделки купли-продажи доли в праве на жилое помещение  и её регистрация осуществляется Комитетом в соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе, с требованиями, установленными Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Сделка оформляется в 3-месячный срок после предоставления полного пакета необходимых документов».
        1.9. В пункте 3.2. раздела 3 «Порядок оформления документов при заключении договора купли-продажи доли в праве общей собственности на жилое помещение, принадлежащей муниципальному образованию г. Долгопрудный» Положения слово «Экспертная» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

 3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г.Долгопрудного.

          Глава города                                                                О.И.Троицкий
«22» июня  2012 г.

         Председатель
         Совета  депутатов города                                           Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.06.2012 г.